
 

 

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI 86/2024/PR 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto smlouvu 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Městský dům kultury Sokolov, příspěvková organizace 

Sídlo:   5. května, 356 01 Sokolov 

IČ:    00377678 

DIČ:   CZ 00377678 

Zastoupena:  Tomáš Melč, MBA, MSc., ředitel 

Bankovní spojení:  272157669/0300 

Kontaktní email: michaela.seligova@mdksokolov.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 988 

 

(dále jako „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Svatavské strojírny s. r. o.  

Sídlo:   Pohraniční stráže 365, 357 03 Svatava 

IČ:    49196227 

DIČ:   CZ49196227 

Zastoupena:  Ing. Radka Peterková  

Bankovní spojení:  2106251667/2700 

Kontaktní email: peterkova@svssro.cz 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4307 

 

(dále jako „Objednatel“) 

  

II. ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění propagace a reklamního plnění Objednatele ze strany 

Poskytovatele. Účelem této smlouvy je dále úprava vzájemného finančního vypořádání 

v souvislosti s poskytnutím vzájemných plnění. 



 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout či zajistit ve prospěch a v zájmu 

Objednatele po dobu trvání této Smlouvy propagaci a reklamní plnění obchodní firmy, 

služeb, případně produktů Objednatele dle plnění uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout plnění dle ods.1 tohoto článku nebo přerušit 

poskytování takového plnění v případě, že Objednatel řádně a včas nesplní své povinnosti 

vyplývající z této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel má právo odstranit či nezveřejnit část reklamního sdělení nebo i celé 

reklamní sdělení, jehož obsah odporuje platným zákonům, dobrým mravům, případně je 

v rozporu s obecně platnými morálními principy, pokud neprodleně písemně oznámí 

Objednateli důvody takového postupu spolu s výzvou ke zjednání nápravy. 

 

IV. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÉ REKLAMNÍ PLNĚNÍ 

 

1. Hodnota reklamního plnění se sjednává na částku: 70 000 Kč bez DPH, slovy: sedmdesát 

tisíc korun českých. 

K této hodnotě bude připočteno DPH příslušnou sazbou dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty v účinném znění. 

 

2. Objednatel se zavazuje částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku uhradit na základě 

vystaveného daňového dokladu – faktury Poskytovatelem se splatností faktury 14 dní od 

jejího doručení Objednateli. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn veškeré daňové doklady 

a dokumenty související s fakturací dle Smlouvy vystavovat v elektronické podobě a posílat 

je na e-mailovou adresu Objednatele: peterkova@svssro.cz. Faktury a související 

dokumenty budou odeslány ve formátu PDF. 

 

4. Faktura Poskytovatele musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré 

právními předpisy požadované náležitosti a/nebo bude věcně nesprávná, je Objednatel 

oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti. V takovém případě počne běžet 

doručením opravené faktury nová lhůta splatnosti v původní délce. Smluvní strany činí 

nesporným, že v případě oprávněného vrácení faktury Poskytovateli není Objednatel 

v prodlení se splněním svého peněžitého závazku. 

 

 



 

 

V. DOBA TRVÁNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu určitou, a to do 09. 06. 2024. 

 

2. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou, odstoupením od Smlouvy pro 

její porušení podstatným způsobem nebo výpovědí, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc. 

Výpovědní doba začíná běžet následujícím dnem od jejího písemného doručení druhé 

Smluvní straně. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem považují Smluvní strany takové 

porušení povinnosti, které je jako podstatné porušení výslovně označeno v této Smlouvě, 

nebo které nebude napraveno ani na písemnou výzvu oprávněné Smluvní strany 

v poskytnuté přiměřené lhůtě od doručení výzvy druhé Smluvní straně, přičemž přiměřenost 

délky uvedené lhůty bude určena povahou předmětné povinnosti ze Smlouvy a vůlí 

Smluvních stran naplnit účel Smlouvy. 

 

3. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) na majetek Objednatele byl ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, rozhodnutím soudu prohlášen úpadek;  

b) Objednatel vstoupil do likvidace bez právního nástupce;  

c) Objednatel je po dobu delší než 14 kalendářních dnů v prodlení s úhradou sjednané 

odměny;  

d) jiného důvodu uvedeného v této Smlouvě. 

 

4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) na majetek Poskytovatele byl ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, rozhodnutím soudu prohlášen úpadek;  

b) Poskytovatel vstoupil do likvidace bez právního nástupce; 

c) Poskytovatel nerealizuje reklamní plnění specifikované v této smlouvě; 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi před podpisem přečtena a jako 

správná podepsána. Činí tak podle své pravé a svobodné vůle určitě, srozumitelně a vážně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy bude účinnost Smlouvy 

ukončena bez dalšího, a to dnem písemného doručení druhé Smluvní straně s tím, že žádná 

ze Smluvních stran nemá právo na úhradu vynaložených nákladů ani na jakoukoliv jinou 

finanční či nefinanční kompenzaci, náhradu škody či jiné plnění vůči druhé Smluvní straně.  

 



 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv peněžitá plnění dle této Smlouvy jsou řádně 

a včas splněna, pokud byla příslušná částka připsána na účet oprávněné Smluvní strany 

nejpozději v poslední den lhůty její splatnosti. 

  

4. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat 

o jakýchkoliv okolnostech významných pro plnění Smlouvy a o veškerých změnách týkajících 

se smluvních stran, podmínek platebního styku, kontaktních údajů apod., přičemž nečinnost  

Smluvní strany jde k její tíži. Obě Smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny 

okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského zákoníku. 

 

5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, jakož i o všech 

skutečnostech, které se v souvislosti s plněním závazků a povinností vyplývajících z této 

smlouvy dozví. 

 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom exempláři. 

V Sokolově, dne 20. března 2024 
 
 
Za Poskytovatele 

 

 

 

 

 
____________________________  
Tomáš Melč, MBA, MSc.    
ředitel  

Ve Svatavě, dne                              
 
 
Za Objednatele 

 

 

 

 

 
____________________________  
Ing. Radka Peterková    
jednatelka 



 

 

Příloha č. 1 

 
 

REKLAMNÍ PLNĚNÍ POSKYTNUTÉ POSKYTOVATELEM 
 

 

Reklamní prostor 

Součástí 

reklamního 

plnění 

Specifikace Poznámka 

Sokolovský Patriot ne 

Zadní obálka  

Vnitřní strana - celá  

Vnitřní strana 1/2  

Vnitřní strana 1/4  

Kino Alfa – reklamní 

spot 
ano 

Spot 30 sekund po dobu 1 měsíce 

Spot 15 sekund  

Statický obrázek 15 

sek. 
 

Umístění loga 

Objednatele na 

propagačních 

materiálech v rámci 

konání akce 

ano 
Barevný běh – hlavní 

partner 
 

Reklamní prostor na 

kulturní/sportovní akci 
ano 

Ples města  

Velikonoční jarmark  

Pálení čarodějnic  

Barevný běh 2024 

Hlavní partner – 

pojmenování 1x 

podium, 3x3m prostor 

pro vlastní prezentaci, 

prostor pro umístění 

2ks bannerů, prostor 

pro 2ks umístění 

beach vlajek, 

poskytnutí vstupenek 

Sokolovský ¼ 

maraton 
 

Hurááá prázdniny  

Letní koncert - Pokáč  

Letní koncert - 

Yzomandias 
 

Den horníků  

 


